
UCHWAŁA NR XXIV/141/2020 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Gminy Wartkowice 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok" 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570, 2020, z 2020 r. poz. 284) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok" - stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Kędzia 

Id: 61072B96-D9BB-4D22-8E37-5AE64B55EA89. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/141/2020 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 7 maja 2020 r. 

Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2019 rok" 

Zgodnie z art. 5a pkt 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego jest kluczowym elementem zmierzającym do określania, a następnie zaspokajania zbiorowych 
potrzeb mieszkańców. Program współpracy jest dokumentem określającym formy i zakres współpracy oraz 
wyznaczającym wspólne kierunki działania Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi. 

Celem głównym programu była poprawa jakości życia mieszkańców i pełniejsze zaspokojenie ich 
potrzeb poprzez tworzenie szans na bardziej skuteczne działania w sferze zdań publicznych, w tym 
efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności oraz pobudzenie nowych inicjatyw społecznych 
w gminie. 

W celu realizacji rocznego Programu współpracy, przyjętego Uchwałą Nr VI/32/2019 Rady Gminy 
Wartkowice z dnia 15 stycznia 2019 r., ogłoszono dwa konkursy ofert na realizację priorytetowych zadań 
ujętych w programie współpracy. Ponadto dwie umowy zawarto na podstawie oferty złożonej w trybie 
uproszczonym. Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Wartkowice na 2019 rok przeznaczono kwotę 
w wysokości 18.000,00 zł. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku wydatkowano kwotę 8.000,00 zł. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 39/2019 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 26 marca 2019 r. został 
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez wsparcie organizacji imprezy plenerowej "Dzień 
Rodziny". W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła jedna oferta od Ochotniczej Strazy Pożarnej 
w Zelgoszczy. Umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pn. "Impreza plenerowa dzień rodziny" 
podpisano w dniu 7 maja 2019 r. Kwota przyznanej dotacji to 1.500,00 zł. Wydarzenie odbyło się w dniu 
31.05.2019 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Kłódnej, wzięło w nim udział około 200 osób. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 40/2019 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 26 marca 2019 r. został 
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania 
uzależnienion i patologiom społecznym poprzez wsparcie organziacji festynu rodzinnego. W odpowiedzi na 
konkurs wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. 
Stowarzyszenie odstąpiło od podpisania umowy z przyczyn organizacyjnych. 

Kolejną umowę zawarto na podstawie oferty złożonej w trybie uproszczonym przez Stowarzyszenie 
Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę o powierzenie realizacji zadania 
publicznego pn. "Zorganizowanie Festynu Rodzinnego" podpisano w dniu 4 lipca 2019 r. Kwota przyznanej 
dotacji to 3.500,00 zł. Wkład osobowy wyniósł 3.000,00 zł. Całość zadania to 6.500,00 zł. W ramach 
zadania przeprowadzono promocję uroczystoci (plakaty, ogłoszenia) oraz przeprowadzono logistykę 
(nagłośnienie, przygotowanie miejsca festynu i poczęstunku). Festyn Rodzinny odbył się w dniu 14 lipca 
2019 r. i wzięło w nim udział ok. 500 osób z lokalnej społeczności. 

Kolejną umowę zawarto na podstawie oferty złożonej w trybie uproszczonym przez Stowarzyszenie 
Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę o powierzenie realizacji zadania 
publicznego pn. "Mikołajki na sportowo" podpisano w dniu 6 grudnia 2019 r. Kwota przyznanej dotacji to 
3.000,00 zł. Impreza odbyła się 7 grudnia 2019 r. i uczestniczyło w niej 70 osób (dzieci i młodzież wraz 

Id: 61072B96-D9BB-4D22-8E37-5AE64B55EA89. Podpisany Strona 1



z opiekunami). Zorganizowane zostały gry i zabawy sportowo-rekreacyjne. Uczestnicy otrzymali 
świąteczne paczki. 

Współpraca Gminy Wartkowice z podmiotami Programu odbywała się na zasadach pomocniczości oraz 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i legalności. Wspólne 
przedsięwzięcia zintegrowały podmioty Programu z przedstawicielami Gminy pozytywnie zmieniając 
warunki i jakość życia wszystkich mieszkańców gminy Wartkowice. 

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy oraz 
sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Gminę Wartkowice na podstawie 
zawartych umów.

Id: 61072B96-D9BB-4D22-8E37-5AE64B55EA89. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy
Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

na 2019 rok”

Roczny program współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, na rok 2019 został uchwalony przez Radę Gminy Wartkowice Uchwałą Nr
VI/32/2019 z dnia 15 stycznia 2019 roku.
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31
maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu
terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji
programu współpracy za rok poprzedni.
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie za rok 2019 jest dokumentem podsumowującym rok współpracy
samorządu z organizacjami pozarządowymi, opartej na ustawie o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie, a także na rocznym programie współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami
pozarządowymi.
W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Sporządziła: Sylwia Bień

Id: 61072B96-D9BB-4D22-8E37-5AE64B55EA89. Podpisany Strona 1




